Segni, 1213 September 25.

Reg. Vat. 8, fol. 159v <Nr. 113 bzw. 116a)>.
Empfängerüberlieferung: Original Florenz, Archivio di Stato, Diplomatico, Spogli generali 53/2, Nr. 

1264 (1); vgl. Baumgarten, Miscellanea, I *98, Nr. 17; Insert im Brief Honorius’ III. vom 22. Juni 1217: 
AAV, Reg. Vat. 9, fol. 116r–116v (2); Reg.: Pressutti, Regesta Honorii III, Nr. 626. 

Bosquet 634, Nr. 113 = Baluze II 802, Nr. 113 = Migne, PL, 216, 908, Nr. 113. – Potth. Reg. 4814, 
4816; Lasinio, Regesto di Camaldoli, III 76, Nr. 1528.

* fol. 159v
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115. a) Korr. aus 111.  b) Am Rande: De postulacion(e).  c) Bosquet: Heraclien.; so auch Migne.  
d) Bosquet: … Plebano. 

35

115. 1) S. Br. XVI 11 Anm. 12 und 107 (104) Anm. 4. 
2) S. Br. XVI 30 Anm. 21 und 97. 
3) S. Br. XVI 94 (91) Anm. 4. 
4) S. Br. XVI 19 Anm. 3. 
5) Br. XV 156 vom 18. August 1212. 
6) S. auch Br. XVI 94 (91) S. 194f.

40

116. a) Korr. aus 112.   
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Register Papst Innocenz’ III.222

Priori1) et conventui Camaldulen(sibus).

Cumb) dudum ad correctionem et reformationem monasterii de Vangaditia laborantes 
proficere non possemus, nec huiusmodi Babilon, quam studio multo curavimus, ad sani-
tatem ullatenus perveniret, quinymo eius computruissent adeo cicatrices, utc) earum fetor 
etiam laicos ad nauseam provocaret, demum attendentes ferro debere vulnera resecari, 
que fomentorum non sentiunt medicinam, venerabili fratri nostro N(icolao), Regin(ensi) 
episcopo tunc electo2), et dilectis filiis .. priori sancti Georgii3) et V(enture), subdiacono 
nostro, canonico, Veronensibus4), dedimus in mandatis, ut tam E(nuerardum), quondam 
eiusdem loci abbatem5), qui a regimine ipsius nostra fuerat auctoritate amotus, quam etiam 
monachos universos per alia monasteria collocantes virum aliquem religiosum bone opi-
nionis et vite, sollicitum in spiritualibus et in temporalibus circumspectum monasterio pre-
ficerent antedicto, qui secum viris prudentibus et religiosis assumptis monasterium ipsum 
spiritualiter et temporaliter reformaret6). Qui mandatum apostolicum fideliter exequentes 
dilectum filium S(ansonem), domus vestre de Verona priorem7), virum utique providum 
et honestum, ipsi monasterio prefecerunt iniungentes eidem, ut adminus duodecim viris 
idoneis de ordine vestro assumptis ad eiusd) reformationem intenderet sollicite ac pruden-
ter, nobis nichilominus per suas litteras, quod fecerant, intimantes, ut eorum processus 
per approbationem nostram stabilitatem debitam sortiretur. Volentes igitur sic eiusdem 
monasterii reformationi ac statui providere, quod ex hoc iuri apostolice sedis, ad quam 
nullo medio pertinet8), minime derogetur, de fratrum nostrorum consilio ipsum priorem 
concedentes dicto monasterio in abbatem liberam eiusdem monasterii correctionem et 
plenam tibi, fili prior, et successoribus tuis duximus committendam, ita tamen quod, qui 
pro tempore fuerit electus ibidem, Romano pontifici presentetur ab eo confirmationis et 
benedictionis gratiam recepturus, ad cuius amotionem, siquando propter excessus suos 
fuerit amovendus, inconsulto Romano pontifice nullatenus procedatur.